
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

G.C. Teeken B.V. 17-12-2018 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid G.C. Teeken B.V., 
statutair gevestigd te Monster, kantoorhoudende te (2681 GR) Monster, 
gemeente Westland, aan de Molenweg 61.

17-12-2018 
 1

Het exploiteren van een loodgieter- en dakbedekkingsbedrijf. 17-12-2018 
 1

Onbekend. 17-12-2018 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 13-06-2019
Insolventienummer F.09/18/383
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000080028:F001
Datum uitspraak 13-11-2018

R-C mr. HW Vogels
Curator mr F.J. Hordijk



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0

De arbeidsovereenkomsten met het personeel zijn in het najaar van  2017 
en/of begin 2018 beëindigd.

17-12-2018 
 1

Boedelsaldo
€ 0,00

17-12-2018 
 1

van
13-11-2018

t/m
10-12-2018

17-12-2018 
 1

van
11-12-2018

t/m
11-3-2019

13-03-2019 
 2

van
12-3-2019

t/m
12-6-2019

13-06-2019
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 5,50 uur

2 4,80 uur

3 3,10 uur

totaal 13,40 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 15 mei 2003. Sinds de oprichting is 
de heer G.C. Teeken enig aandeelhouder en enig en alleen zelfstandig 
bevoegd bestuurder.

17-12-2018 
 1

Daarvan is niet gebleken. 17-12-2018 
 1

Daarvan is niet gebleken. 17-12-2018 
 1

Daarvan is niet gebleken. De activiteiten van de vennootschap zijn, omstreeks 
30/ 31 januari 2018 gestaakt.

17-12-2018 
 1

Volgens opgave van het bestuur is het faillissement te herleiden tot de 
navolgende omstandigheden: 
- De bestuurder werd omstreeks 2010/2011 ziek. Daarna werd het voor hem 
steeds moeilijker om zijn werkzaamheden in de onderneming voort te zetten;
- Na 2010/2011 kreeg de vennootschap steeds meer te kampen met 
ziekteverzuim onder haar personeel;
- Op enig moment was de vennootschap niet meer verzekerd voor de 
arbeidsongeschiktheid van een werknemer, omdat de re-integratie-termijn was 
verstreken, maar de werknemer met het ziektebeeld was blijven doorwerken 
zonder de werkgever te informeren;
- Als gevolg van enkele w interse periodes kon de vennootschap in die periodes 
onvoldoende werkzaamheden en daarom minder inkomsten genereren.

17-12-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
0

De arbeidsovereenkomsten met het personeel zijn in het najaar van  2017 
en/of begin 2018 beëindigd.

17-12-2018 
 1

Personeelsleden
4

17-12-2018 
 1

Datum Aantal Toelichting

Niet van toepassing

totaal 0

- bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2

3. Activa

- Onderzoek Kadaster. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. Vanwege een schuld aan de Belastingdienst heeft de 
Belastingdienst op 30 januari 2018 een executieverkoop gehouden, waarbij 
alle roerende goederen – kantoor- en bedrijfsinventaris, bedrijfsmiddelen en 2 
voertuigen – zijn verkocht.

17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2

Vooralsnog niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

4. Debiteuren

Van vorderingen op handelsdebiteuren zou geen sprake meer zijn. De curator 
moet de administratie in dat kader nog ontvangen. Voorts zou de 
vennootschap een lening hebben vertrekt aan de echtgenote van de 
bestuurder. Zij zou de lening niet kunnen terugbetalen. De curator heeft een 
en ander in onderzoek.

17-12-2018 
 1

De curator heeft de echtgenote van de bestuurder aangeschreven. 13-06-2019
 3

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Correspondentie met bestuur. 13-03-2019 
 2

- Correspondentie met echtgenote van de bestuurder. 13-06-2019
 3

5. Bank/Zekerheden

€ 14.465,07

ABN AMRO Bank N.V. heeft een vordering ter verificatie ingediend ad € 
14.465,07 uit hoofde van een krediet.

17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1



5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

€ 0,00 17-12-2018 
 1

- Correspondentie met banken. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn 
omstreeks 30/31 januari 2018 gestaakt.

17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing.
17-12-2018 

 1

Niet van toepassing.
17-12-2018 

 1

- Bespreking met bestuurder. 17-12-2018 
 1

- Geen 13-03-2019 
 2

7. Rechtmatigheid

De curator dient het grootste deel van de administratie nog van de bestuurder 
te ontvangen.

17-12-2018 
 1

De curator is nog in afwachting van de administratie. De curator heeft deze 
nogmaals opgevraagd bij het bestuur. 

13-03-2019 
 2

De curator heeft (een deel van) de administratie ontvangen en bestudeerd. 13-06-2019



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

 3

De jaarrekening over 2014 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2015 
en 2016 zijn te laat gedeponeerd.

17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

In onderzoek. 17-12-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

17-12-2018 
 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft het bestuur met zijn voorlopige bevindingen geconfronteerd. 
De curator is in afwachting van een inhoudelijke reactie van de raadsman van 
het bestuur. 

13-06-2019
 3

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

17-12-2018 
 1

7.6 Paulianeus handelen

De curator heeft betrokkenen bij een mogelijk paulianeuze transactie en 
mogelijk onrechtmatig handelen geconfronteerd met zijn bevindingen. De 
curator is in afwachting van de inhoudelijke reactie van hun advocaat.

13-06-2019
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

- Bespreking/correspondentie met bestuurder;
- Onderzoek Handelsregister.

17-12-2018 
 1

- Bestudering van de administratie.
- Correspondentie aan het bestuur.
- Correspondentie aan betrokkenen bij mogelijk paulianeus/onrechtmatig 
handelen.

13-06-2019
 3

8. Crediteuren

Er zullen in ieder geval algemene boedelvorderingen ontstaan.
17-12-2018 

 1

€ 172.249,00 17-12-2018 
 1

€ 172.752,00 13-06-2019
 3

Vooralsnog niet van toepassing.
17-12-2018 

 1

Vooralsnog zijn geen andere preferente vorderingen ter verificatie ingediend.
17-12-2018 

 1

€ 1.064,50

De aanvrager van het faillissement heeft een preferentie vordering ingediend 
ad € 1.064,50. 

13-03-2019 
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2 17-12-2018 
 1

5 13-03-2019 
 2

7 13-06-2019
 3

€ 14.509,68 17-12-2018 
 1

€ 54.447,58 13-03-2019 
 2

€ 57.688,29 13-06-2019
 3

Onbekend 17-12-2018 
 1

- Aanschrijven en verwerken crediteuren. 17-12-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

Niet van toepassing. 17-12-2018 
 1

- Bespreking met bestuur. 17-12-2018 
 1

- Geen. 13-03-2019 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Onbekend. 17-12-2018 
 1

13-9-2019 13-06-2019 
 3

- Verkrijgen administratie;
- Bestudering administratie;
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur;
- Onderzoek paulianeus handelen;
- Onderzoek debiteuren en debiteurenincasso;
- De gebruikelijke werkzaamheden.

17-12-2018 
 1

- Afw ikkelen onderzoek en discussie onbehoorlijk bestuur;
- Afw ikkelen onderzoek en discussie paulianeus handelen;
- Onderzoek debiteuren en debiteurenincasso;
- De gebruikelijke werkzaamheden.

13-06-2019
 3

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


